様式第３号（第３条関係）

合併浄化槽に関する契約書

  筑北村長（以下「甲」という。）と申請者（以下「乙」という。）は、筑北村の排

水処理施設の設置及び管理に関する必要な事項について、筑北村排水処理施設条例

施行規則第３条に基づき、下記により契約書を取り交わすものとする。

記

第１条 浄化槽設置のために使用する土地（浄化槽本体設置部分）については、乙

が確保し、甲に無償で貸与するものとする。

第２条 乙は、浄化槽の使用、保守点検、清掃等に関して、必要な範囲内で電気料

及び水道料を負担するものとする。

第３条 浄化槽の維持管理に関し、甲は責任を持ってこれに当たる。

２ 甲は、乙から使用水道水量に応じ筑北村排水処理施設条例第18条に基づく使用

料を徴収する。

３ 乙は、甲の行う維持管理に関し必要な範囲内で協力する。

第４条 乙は、浄化槽を善良な管理者の注意をもって適正に使用及び保管するもの

とする。

第５条 乙の故意又は過失により浄化槽に損害を与えた場合の修繕費用は、乙の負

担とする。

 この契約の証として本書２通を作成し、各自記名押印のうえ、その１通を保有す

る。

          年  月  日

甲  筑北村西条４１９５番地

筑北村長            ㊞

乙  住 所 筑北村        番地

   氏 名             ㊞